1 / 2

证券代码：600460 证券简称：士兰微 编号：临2021-063

杭州士兰微电子股份有限公司

关于股东权益变动的提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

重要内容提示：

 本次权益变动系杭州士兰微电子股份有限公司（以下简称“公司”、“士

兰微”）2018 年非公开发行股票、2021 年发行股份购买资产并募集配套资

金导致公司股本增加，公司控股股东杭州士兰控股有限公司及其一致行动

人陈向东、范伟宏、郑少波、江忠永、罗华兵、宋卫权、陈国华合计持股

比例被动稀释，不触及要约收购。

 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

2018 年士兰微向 6 名特定对象非公开发行股票 64,893,614 股，并于 2018 年

1 月 12 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中登公司

上海分公司”）完成上述发行新增股份的登记托管及限售手续。公司股本由

1,247,168,000 股变为 1,312,061,614 股。

2021 年士兰微向国家集成电路产业投资基金股份有限公司发行股票

82,350,000 股以购买其所持有的杭州集华投资有限公司 19.51%的股权和杭州士

兰集昕微电子有限公司 20.38%的股权，并于 2021 年 9 月 1 日在中登公司上海

分公司完成上述发行新增股份的登记托管及限售手续。公司股本由

1,312,061,614 股变为 1,394,411,614 股。

2021 年士兰微向 6 名特定对象非公开发行股票 21,660,231 股，并于 2021 年

9 月 29 日在中登公司上海分公司完成上述发行新增股份的登记托管及限售手

续。公司股本由 1,394,411,614 股变为 1,416,071,845 股。

士兰微 2018 年非公开发行股票前，公司控股股东杭州士兰控股有限公司及

其一致行动人陈向东、范伟宏、郑少波、江忠永、罗华兵、宋卫权、陈国华

 2 / 2

（以下简称“信息披露义务人及其一致行动人”）合计持有士兰微股份

565,297,195 股，合计持股比例为 45.33%。

本次权益变动后士兰微的总股本增加至 1,416,071,845 股，信息披露义务人

及其一致行动人持股数量均不变，持股比例被动稀释，合计持股比例由 45.33%

减少至 39.92%，累计减少 5.41%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人的持股数量及持股比

例变动如下：

序号 股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 士兰控股 513,503,234 41.17% 513,503,234 36.26%

2 陈向东 12,349,896 0.99% 12,349,896 0.87%

3 范伟宏 10,613,866 0.85% 10,613,866 0.75%

4 郑少波 8,374,553 0.67% 8,374,553 0.59%

5 江忠永 8,250,000 0.66% 8,250,000 0.58%

6 罗华兵 5,205,646 0.42% 5,205,646 0.37%

7 宋卫权 4,200,000 0.34% 4,200,000 0.30%

8 陈国华 2,800,000 0.22% 2,800,000 0.20%

合计 565,297,195 45.33% 565,297,195 39.92%

二、所涉及后续事项

本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化。

本次权益变动的具体内容及信息披露义务人及其一致行动人的基本情况详

见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《简式权益变动

报告书》。

特此公告！

杭州士兰微电子股份有限公司

董事会

2021年10月8日